宿州市卫生健康委权责清单

即时动态调整情况表
    根据《安徽省人民政府关于印发安徽省深化“证照分离”改革进一步激发市场主体发展活力实施方案的通知》（皖政〔2021〕39号）、《宿州市权责清单动态调整管理办法》等文件精神，现就我委权责清单调整并公示如下。

附表：市卫生健康委权责清单即时动态调整情况表（直接取消事项）

宿州市卫生健康委

2021年9月30日

附表

市卫生健康委权责清单即时动态调整情况表（直接取消事项）

	序号
	所属部门
	权力类型
	权力名称
	调整类型
	调整依据
	改革措施

	1
	市县区卫生健康委员会
	行政许可
	计划生育技术服务机构设立许可
	直接取消审批
	1.《国务院关于深化“证照分离”改革进一步激发市场主体发展活力的通知》（国发〔2021〕7号）附件1第39项。

2.《安徽省人民政府关于印发安徽省深化“证照分离”改革进一步激发市场主体发展活力实施方案的通知》（皖政〔2021〕39号）附件1第39项。
	1.取消“计划生育技术服务机构设立许可”，纳入“母婴保健专项技术服务许可”进行统一审批管理。

2.加强监督管理，发现违法违规行为要依法查处并公开结果。

3.加强信用监管，将计划生育技术服务机构执业状况记入信用记录并依法向社会公布。

4.依法及时处理投诉举报。

	2
	市县区卫生健康委员会
	行政许可
	部分医疗机构（除三级医院、三级妇幼保健院、急救中心、急救站、临床检验中心、中外合资合作医疗机构、港澳台独资医疗机构外）《设置医疗机构批准书》核发
	直接取消审批
	1．《关于进一步改革完善医疗机构、医师审批工作的通知》（国卫医发〔2018〕19号）：五、二级及以下医疗机构设置审批与执业登记“两证合一”。三级医院、三级妇幼保健院、急救中心、急救站、临床检验中心、中外合资合作医疗机构、港澳台独资医疗机构外，举办其他医疗机构的，卫生健康行政部门不再核发《设置医疗机构批准书》，仅在执业登记时发放《医疗机构执业许可证》。

2．《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号）附件1第10项。

3．《安徽省人民政府关于落实和衔接国务院取消和下放行政许可事项的通知》（皖政〔2020〕51号）附件1第8项。

4.《安徽省人民政府关于印发安徽省深化“证照分离”改革进一步激发市场主体发展活力实施方案的通知》（皖政〔2021〕39号）附件1第40项。
	1.除三级医院、三级妇幼保健院、急救中心、急救站、临床检验中心、中外合资合作医疗机构、港澳台独资医疗机构外，举办其他医疗机构，不再申请办理《设置医疗机构批准书》，在执业登记时发放《医疗机构执业许可证》。

2.对医疗机构开展定期校验，加强对医疗机构执业活动的监管，发现违法违规行为要依法查处并公开结果。

3.组织开展医疗机构评审。

4.依法及时处理投诉举报。

	3
	市卫生健康委员会
	行政许可
	职业卫生技术服务机构丙级资质认可
	直接取消审批
	1．《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国发〔2020〕13号）附件1第11项。

2．《安徽省人民政府关于落实和衔接国务院取消和下放行政许可事项的通知》（皖政〔2020〕51号）附件1第9项。

3.《安徽省人民政府关于印发安徽省深化“证照分离”改革进一步激发市场主体发展活力实施方案的通知》（皖政〔2021〕39号）附件1第42项。
	1.将职业卫生技术服务机构的资质由三级调整为一级，明确由省级卫生健康部门负责审批，审批领证后的执业地域范围明确为全国。
2.开展“双随机、一公开”监管，发现违法违规行为要依法查处并公开结果。

3.依法及时处理投诉举报。

- 1 -